
 

 

Tömning av lungsäcken och provtagning av lungsäcken, alltså 

thorakocentes 

Det kan pga. olika orsaker samlas överlopps vätska i lungsäcken och för att utreda orsaken och 

planera den fortsatta vården är avsikten att avlägsna vätskan ur lungsäcken. I samband med 

ingreppet tar man också prover av vätskan i lungsäcken samt själva lungsäcken. Svaren blir 

färdiga inom ca två veckor. 

Förberedelser inför ingreppet 

 Vanligtvis behövs inte premedicinering men du kan få lugnande medicin innan ingreppet. 

Efter lugnande medicinen får du inte under samma dag köra motorfordon 

 Du bär vara två timmar oäten och odrucken 

 Dina mediciner kan du ta normalt med lite vatten 

 Ifall du har blodförtunnande medicinering eller diabetes med insulinvård, diskutera din 

medicinering med en läkare 

 Duscha dig och klä dig i sjukhusklädsel 

 Du hämtas till avdelningen för ingreppet i din egen patientsäng 

Utförande av ingreppet 

Läkaren lokaliserar det rätta injektionsstället med hjälp av lungröntgen, knackning samt 

ultraljudsundersökning. Huden rengörs och bedövas. De valda proven tas ur lungsäcken med 

en nål och samtidigt avlägsnas vätskan ur lungsäcken. 

Efter ingreppet 

Efter ingreppet uppföljs ditt mående på bäddavdelningen under två-fyra timmar bl.a. genom att 

mäta blodtrycket samt genom att följa syrevärdet. Sträva till att undvika ansträngning under 

uppföljningen. 

Det kan förekomma mild smärta vid området där ingreppet gjorts. Ifall det avlägsnats rikligt med 

vätska kan det även förekomma irritationshosta. Vanligtvis lättar måendet efter tömningen av 

lungsäcken. Ifall det ändå efter ingreppet förkommer andnöd, ökad smärta eller en klar 

försämring av ert tillstånd, meddela om det till personalen. 

Det är möjligt att åka hem samma dag eller följande dag ifall det inte planerats ytterligare 

undersökningar. Hemfärden bestämmer avdelningsläkaren om. 



 

 

Vid problemsituationer, kontakta vårdande enheten, jouren på ditt område eller den 

gemensamma jouren. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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